

AO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BOM JESUS

REF: DISPENSA DE VALOR № 00016/2023 COM BASE NO ART.№75, INCISO II da Lei14.133/2021

Objeto: Aquisição parcelada de bloco para piso intertravado de concreto modelo retangular medindo 20x10x6 com uma resistência de 35 MPA na cor natural para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saude do Municipio de Bom Jesus/PB de acordo com as solicitações, conforme termo de referência

PROPOSTA DE PREÇO

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANTID ADE	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
	1 bloco para piso intertravado de concreto modelo retangular medindo 20x10x6 com uma resistência de 35 MPA na cor natural para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saude do Municipio de Bom Jesus/PB	M²	1100	R\$ 45,00	R\$ 49.500,00
Total			R\$		49.500,00

Valor Global da Proposta: 49.500,00 (Quarenta eNove Mil e Quinhentos Reais)
Validade da Proposta 60 dias

Despesas inerentes a impostos, tributos, contratação de pessoal e outros, correrão totalmente por conta da Empresa contratada.

Apresentamos nossa proposta conforme o Item e preço, estabelecidos no Edital.

Sousa-PB, 29 de Dezembro de 2023



Hellen Arwapim (uncolved diarck

Hellen Crispim Gonçalves Clarck

Socio(a)/Administrador(a)

CPF: 088.730.444-33



Clarck E Sá Insdustria e Artefatos de Concreto E Construções LTDA

Endereço: Rua Edgar de Sá Sarmento-SN, Jardim Sorrilandia III, Proximo ao Aeroporto Municipal

Sousa-Paraiba (Contato: 83- 98807-5255)



DECLARAÇÃO

REF.: DISPENSA DE VALOR 00016/2023 AO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BOM JESUS

PROPONENTE: CLARCK E SÁ INDÚSTRIA E ARTEFATOS DE CONCRETO E CONSTRUÇÕES

LDTA

CNPJ: 42.477.376/0001-31

DECLARAÇÃO de que **não possuí no quadro societário**, servidor público da ativa do órgão realizador do certame ou de qualquer entidade a ele vinculada. O proponente acima qualificado declara não possuir em seu quadro societário e de funcionários, qualquer servidor efetivo ou comissionado ou empregado desta Prefeitura Municipal de Bom Jesus, como também em nenhum outro órgão ou entidade a ela vinculada, exercendo funções técnicas, gerenciais, comerciais, administrativas ou societárias.

Bom Jesus-PB 29 de Dezembro de 2023

Wellen Gruspin Genealver Glarck

HELLEN CRISPIM GONÇALVES CLARCK CPF: 088.730.444-33 SOCIA-ADMINISTRATORA



DECLARAÇÃO DE MICRO EMPRESA

REF.: DISPENSA DE VALOR 00016/2023 AO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BOM JESUS

PROPONENTE: CLARCK E SÁ INDÚSTRIA E ARTEFATOS DE CONCRETO E CONSTRUÇÕES

LDTA

CNPJ: 42.477.376/0001-31

Clarck E Sá Indústria e Artefatos de Concreto E Construções LTDA situada no Endereço: Rua Edgar de Sá Sarmento-SN, Jardim Sorrilandia III, Próximo ao Aeroporto Municipal Sousa-Paraiba, sob nº CNPJ: 42.477.376/0001-31, representada por Hellen Crispim Gonçalves Clarck por intermédio do seu representante legal, infra-assinado, e para os fins de processo licitatório no município de Bom Jesus PB, DECLARA expressamente que, sob as penas da lei, de que se enquadra na condição de microempresa, nos termos .do Art. 3 "da LC 123/2006 e que não inserida nas excludentes hipóteses do Art. 4"daquele artigo.

Bom Jesus-PB 29 de Dezembro de 2023

Muller Arispin Gençalver Marik

HELLEN CRISPIM GONÇALVES CLARCK CPF: 088.730.444-33 SOCIA-ADMINISTRATORA



REF.: DISPENSA DE VALOR 00016/2023
AO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BOM JESUS

PROPONENTE: CLARCK E SÁ INDÚSTRIA E ARTEFATOS DE CONCRETO E CONSTRUÇÕES

LDTA

CNPJ: 42.477.376/0001-31

DECLARAÇÃO de submeter-se a todas as cláusulas e condições do correspondente instrumento convocatório. A proponente acima qualificada DECLARA ter conhecimento e aceitar todas as cláusulas do respectivo instrumento convocatório e submeter-se as condições nele estipuladas.

Bom Jesus-PB 29 de Dezembro de 2023

Nullen Gruspin Gençalver Glanck

HELLEN CRISPIM GONÇALVES CLARCK CPF: 088.730.444-33 SOCIA-ADMINISTRATORA



DECLARAÇÃO

REF.: DISPENSA DE VALOR 00016/2023
AO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BOM JESUS

PROPONENTE: CLARCK E SÁ INDÚSTRIA E ARTEFATOS DE CONCRETO E CONSTRUÇÕES

LDTA

CNPJ: 42.477.376/0001-31

DECLARA, para os devidos fins, que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.

Bom Jesus-PB 29 de Dezembro de 2023

Nuller Spurping Gençalver Glarck

HELLEN CRISPIM GONÇALVES CLARCK CPF: 088.730.444-33 SOCIA-ADMINISTRADORA



DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO DE INDEPENDENDE DE PROPOSTA

REF.: DISPENSA DE VALOR 00016/2023 AO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BOM JESUS

PROPONENTE: CLARCK E SÁ INDÚSTRIA E ARTEFATOS DE CONCRETO E CONSTRUÇÕES

LDTA

CNPJ: 42.477.376/0001-31

Clarck E Sá Indústria e Artefatos de Concreto E Construções LTDA situada no Endereço: Rua Edgar de Sá Sarmento-SN, Jardim Sorrilandia III, Próximo ao Aeroporto Municipal Sousa-Paraiba, sob nº CNPJ: 42.477.376/0001-31, representada por Hellen Crispim Gonçalves Clarck como representante devidamente constituído, por intermédio do seu representante legal, declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente pelo licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta o indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta elaborada não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial quanto a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta apresentada não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que o conteúdo da proposta apresentada não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, discutido ou recebido de qualquer integrante da Prefeitura Municipal de Bom Jesus antes da abertura oficial das propostas; e
- f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Bom Jesus-PB 29 de Dezembro de 2023

Nuller Gruspin Gençalver Glarik

HELLEN CRISPIM GONÇALVES CLARCK CPF: 088.730.444-33 SOCIA-ADMINISTRADORA

Estado da Paraíba Prefeitura de Santa Cruz Secretaria Municipal de Administração

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

ATESTO para os devidos fins, que a empresa OLIVEIRA E CLARCK INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE CONCRETO E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ: 42.477.376/0001-31, sediada na Rua Edgar de Sá Sarmento, Sn, lote 14 quadra 220, 58.805-420, Jardim Sorrilândia III, Sousa-PB, forneceu de forma satisfatoriamente e eficiente o fornecimento de artefatos de concreto, tais como meio fio, piso intertravado, piso tátil, manilhas, lajes, postes e estacas, a Prefeitura Municipal de Santa cruz, não havendo nenhuma situação que a desabone..

Este atestado de capacidade técnica não contém emendas e/ou rasuras e foi expedida em duas vias de igual teor, forma e conteúdo, para que surta seus jurídicos e legais efeitos.

Dou Fé,

Gabinete do Secretário da Administração, em 02 de maio de 2023.

Documento assinado digitalmente

LAYLSON RANNYELLE GOMES FONTES
Data: 02/05/2023 18:11:00-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

LAYLSON RANNYELLE GOMES FONTES

Secretário de Administração